ch, -,,ár,,,-,;,,,,,,-. 	,,,,Afic

MOÇÃO DE APLAUSO

Camara Mumcipal de Ibifinga

111 11111 11 11111111111 1 III
Protocolo Geral n° 600/2018

Data: 09/03/2018 Horário: 13:19
Legislativo - MOC 53/2018

ASSUNTO: Moção de Aplauso a AVESP — Associação das Vereadoras do Estado de São Paulo,
pela composição da nova Diretoria.

Autoria: Vereadora Alliny Sartori.

Destinatária: Vereadora Adriana Ramalho — Presidente da AVESP e Vereadora de São Paulo.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Proponho à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais conforme disposto

no Regimento Interno desta Casa de Leis, seja consignada em ata de nossos trabalhos, Moção de

Aplauso a AVESP pela composição da nova Diretoria.
Tenho enorme satisfação em parabenizar a Associação das Vereadoras do Estado de

São Paulo pelo excelente trabalho que tem realizado e hoje, como Diretora de Marketing da AVESP,
tenho enorme orgulho em lutar juntamente a estas ilustres Vereadoras, pelos direitos da mulher.

A luta é diária e a proposta da Associação é unir forças para projetos e ações voltadas à
valorização da mulher na sociedade e principalmente na política. A vida das mulheres está acima de
qualquer sigla partidária e unir forças é a melhor estratégia para alcançar melhores resultados. É possível

fazer essa articulação. Por isso, o diálogo é sempre o melhor caminho e na hora de visar à defesa da mulher,

devemos permanecer unidas.
Enfim, parabenizo toda a Diretoria, em nome da Presidente, a Vereadora Adriana

Ramalho e desejo que Deus nos abençoe muito nessa caminhada e lutemos cada vez mais pelos nossos

direitos.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 09 de março de 2018.

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br
Dzl

	Page 1